

Focus People A/S

Hørkær 20, 2. sal
2730 Herlev
CVR-nr. 26847060

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10-06-2024

Carsten Clement
Dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 3 |
| Ledelsespåtegning | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 5 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse for 2023 | 9 |
| Balance pr. 31.12.2023 | 10 |
| Egenkapitalopgørelse for 2023 | 12 |
| Noter | 13 |
| Anvendt regnskabspraksis | 17 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Focus People A/S
Hørkær 20, 2. sal
2730 Herlev

CVR-nr. 26847060
Hjemsted: Herlev
Regnskabsår: 1.1.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Maria Isalena Fagerspang, formand
Nils Ola Klingenberg
Nina Ulrika Ekman Grönberg

Direktion

Alice Søndergaard Ibing Meyerhoff

Revisor

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup
CVR-nr. 33771231

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

| | 2023 t.kr. | 2022 t.kr. | 2021 t.kr. | 2020 t.kr. | 2019 t.kr. |
|--------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Hovedtal | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 7.134 | 6.780 | 8.302 | 10.786 | 13.095 |
| Driftsresultat | 2.144 | -4.312 | -1.764 | 1.483 | 5.446 |
| Resultat af finansielle poster | 432 | 17 | 186 | 206 | 143 |
| Årets resultat | 2.009 | -3.361 | -1.233 | 1.298 | 4.327 |
| Balancesum | 28.421 | 61.454 | 44.267 | 54.529 | 46.199 |
| Egenkapital | 19.945 | 17.936 | 21.297 | 22.530 | 21.232 |
| Nøgletal | | | | | |
| Afkastningsgrad | 4,77 | -8,16 | -3,57 | 2,95 | 12,40 |
| Egenkapitalforrentning (%) | 10,61 | -17,13 | -5,63 | 5,93 | 22,69 |
| Soliditetsgrad (%) | 70,18 | 29,19 | 48,11 | 41,32 | 45,96 |

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Afkastningsgrad (%):

$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} * 100}{\text{Gns. aktiver}}$

Gns. aktiver

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed inden for:

- 1) Assistance og plejeopgaver til syge og handicappede børn og voksne efter aftale med kommuner og regioner.
- 2) Borgerstyret Personlig Assistance (BPA) i henhold til Servicelovens §96 - og i forbindelse hermed tilbyde konsulenttydelser, undervisning samt udredningsopgaver.
- 3) Vikarydelser til social- og sundhedssektoren i form af ældreplejen, handicapområdet og socialpsykiatrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 2.009.074, og selskabets balance pr. 31.12.2023 udviser en egenkapital på kr. 19.944.805. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er bedre end forventet, som konsekvens af implementering af den lagte strategi for reetablering af en sund økonomi i selskabet, der især har indbefattet en afvikling af BPA ordninger med uacceptable lav honorering fra kommunernes side til drift og administration af ordningerne.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

Selskabets indtjening vil også de kommende år være presset af kommunens meget lave honorering af Selskabets administrations- og driftsomkostninger til BPA ordninger. Selskabet vil derfor fremover fokusere på BPA ordninger i de kommuner, hvor honoreringengør det muligt at opretholde en rentabel økonomi. Resultatet forventes at blive tkr. 0 - 500.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomhedens aktiviteter skønnes ikke at have nogen påvirkning på det eksterne miljø

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden har i årets løb ikke haft forsknings- og udviklingsaktiviteter

Resultatopgørelse for 2023

| | Note | 2023 Kr. | 2022 Kr. |
|--------------------------------|------|------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 7.133.585 | 6.779.569 |
| Distributionsomkostninger | | 18.871 | (354.019) |
| Administrationsomkostninger | | (5.008.445) | (10.737.763) |
| Driftsresultat | | 2.144.011 | -4.312.213 |
| Andre finansielle indtægter | 2 | 445.926 | 83.718 |
| Andre finansielle omkostninger | | (14.109) | (66.954) |
| Resultat før skat | | 2.575.828 | -4.295.449 |
| Skat af årets resultat | 3 | (566.754) | 934.351 |
| Årets resultat | 4 | 2.009.074 | -3.361.098 |

Balance pr. 31.12.2023

| Aktiver | Note | 2023 Kr. | 2022 Kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | 5+6 | 0 | 0 |
| Immaterielle aktiver | | 0 | 0 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 7 | 0 | 0 |
| Materielle aktiver | | 0 | 0 |
| Deposita | 8 | 17.943 | 17.943 |
| Finansielle aktiver | | 17.943 | 17.943 |
| Anlægsaktiver | | 17.943 | 17.943 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 4.135.067 | 36.801.010 |
| Igangværende serviceydelser | | 0 | 490.727 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 22.587.391 | 21.524.848 |
| Udskudt skatte aktiv | 9 | 33.001 | 60.312 |
| Andre tilgodehavender | | 7.693 | 6.507 |
| Tilgodehavende skat | | 0 | 878.102 |
| Periodeafgrænsningsposter | 10 | 39.290 | 73.996 |
| Tilgodehavender | | 26.802.442 | 59.835.502 |
| Likvide beholdninger | | 1.600.880 | 1.600.880 |
| Kortfristede aktiver | | 28.403.322 | 61.436.382 |
| Aktiver | | 28.421.265 | 61.454.325 |

Balance pr. 31.12.2023

Passiver

| | Note | 2023 Kr. | 2022 Kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 7.444.805 | 17.435.731 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 12.000.000 | 0 |
| Egenkapital | | 19.944.805 | 17.935.731 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 440.876 | 2.330.330 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 0 | 5.087.409 |
| Skyldig selskabsskat | | 539.443 | 0 |
| Forudbetaling fra kunder | | 5.845.149 | 34.856.672 |
| Anden gæld | | 1.650.992 | 1.244.183 |
| Kortfristede forpligtelser | | 8.476.460 | 43.518.594 |
| Forpligtelser | | 8.476.460 | 43.518.594 |
| Passiver | | 28.421.265 | 61.454.325 |
| Personaleomkostninger | 1 | | |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 11 | | |
| Eventualforpligtelser | 12 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 13 | | |
| Koncernforhold | 14 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2023

| | Virksomhed- kapital Kr. | Foreslået udbytte for regnskabsåret Kr. | Overført under- eller overskud Kr. | I alt Kr. |
|-------------------------------------|-------------------------------|--|--|-------------------|
| Egenkapital primo | 500.000 | 0 | 17.435.731 | 17.935.731 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 2.009.074 | 2.009.074 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 12.000.000 | -12.000.000 | 0 |
| Egenkapital ultimo | 500.000 | 12.000.000 | 7.444.805 | 19.944.805 |

Noter

1 Personaleomkostninger

| | 2023 Kr. | 2022 Kr. |
|---|-------------------|--------------------|
| Gager og lønninger | 53.605.395 | 123.759.467 |
| Pensioner | 3.433.361 | 7.316.400 |
| Andre omkostninger til social sikring | 283.501 | 677.138 |
| | 57.322.257 | 131.753.005 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 120 | 301 |

2 Andre finansielle indtægter

| | 2023 Kr. | 2022 Kr. |
|--|----------------|---------------|
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 445.903 | 83.130 |
| Valutakursreguleringer | 23 | 588 |
| | 445.926 | 83.718 |

3 Skat af årets resultat

| | 2023 Kr. | 2022 Kr. |
|-------------------------|----------------|-----------------|
| Aktuel skat | 539.443 | -822.380 |
| Ændring af udskudt skat | 27.311 | -111.971 |
| | 566.754 | -934.351 |

Noter

4 Resultatdisponering

| | 2023 Kr. | 2022 Kr. |
|-------------------------------|------------------|-------------------|
| Overført resultat | -9.990.926 | -3.325.495 |
| Udbytte | 12.000.000 | 0 |
| Reserve for udv. omkostninger | 0 | -35.603 |
| Årets resultat | 2.009.074 | -3.361.098 |

5 Immaterielle aktiver

| | Færdiggjorte udviklings- projekter kr. | Erhvervede licenser kr. |
|-------------------------------------|---|-------------------------------|
| Kostpris primo | 504.847 | 276.177 |
| Afgang | -504.847 | -276.177 |
| Kostpris ultimo | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger primo | -504.847 | -276.177 |
| Afskrevet på årets afgang | 504.847 | 276.177 |
| Årets afskrivninger | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 0 | 0 |

6 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter omfatter udvikling af hjemmeside. Hjemmesiden er implementeret, og afskrivning er påbegyndt. Omkostningerne er udelukkende til ekstern konsulent.

7 Materielle aktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. |
|-------------------------------------|--|
| Kostpris primo | 233.815 |
| Tilgange | 0 |
| Kostpris ultimo | 233.815 |
| Af- og nedskrivninger primo | -233.815 |
| Årets afskrivninger | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -233.815 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 0 |

8 Finansielle aktiver

| | Deposita kr. |
|-------------------------------------|-----------------|
| Kostpris primo | 17.943 |
| Tilgange | 0 |
| Kostpris ultimo | 17.943 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 17.943 |

Noter

9 Udskudt skat

| | 2023 | 2022 |
|-------------------------------------|---------------|---------------|
| | Kr. | Kr. |
| Materielle aktiver | 0 | 5.312 |
| Tilgodehavender | 33.001 | 55.000 |
| Fremførbare skattemæssige underskud | 0 | 0 |
| Udskudt skat i alt | 33.001 | 60.312 |

| | 2023 | 2022 |
|--------------------------------|---------------|---------------|
| | Kr. | Kr. |
| Bevægelser i året | | |
| Primo | 60.312 | 172.285 |
| Indregnet i resultatopgørelsen | -27.311 | -111.973 |
| Ultimo | 33.001 | 60.312 |

Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver vedrører den skattemæssige værdi af midlertidige forskelle og består primært af værdien af fremført underskud. Det udskudte skatteaktiv forventes anvendt inden for 3-5 år.

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger mv.

11 Ikke indregnede leje- og leasingforpligtelser

| | 2023 | 2022 |
|--|------|---------|
| | Kr. | Kr. |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 0 | 126.097 |

Af de samlede leasingforpligtelser forfalder 0 kr. efter 5 år.

12 Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst i indkomståret 2023

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt virksomhedspant på i alt t.kr. 2.500 i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, der pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 4.135

Noter

14 Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Team Olivia Group AB. Den største og mindste koncernrapporten kan revireres på følgende adresse:

Team Olivia Group AB
Greta Garbos väg 13
169 40 Solna
Sverige

Der har i årets løb ikke været gennemført transaktioner mellem nærtstående parter på vilkår, der ikke er markedsmæssige, eller som ikke er omfattet af ÅRL §98 C stk 3.
